



Wrzesień w Aptece Designu

2024-08-27

III kwartał programowy Apteka Designu poświęciła „Niewidzialnym”: osobom, istotom, które często stają się niewidoczne w przepełnionej bodźcami - dźwiękami, zapachami i barierami - tkance miejskiej. **We wrześniu Apteka Designu pokaże możliwe w praktyce projektowej rozwiązania, które są uniwersalne i inkluzywne, nie tracąc przy tym na jakości i użyteczności.**

Do 6 września można zwiedzać wystawę „Niewidzialni” autorstwa Magdaleny Milert, która oddaje głos marginalizowanym grupom, podkreślając ich prawo do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Skupia się też na zmysłowych aspektach urbanistyki, takich jak hałas, oświetlenie i czyste powietrze.

W ramach wydarzeń towarzyszących finałowi „Niewidzialnych” już 4 i 7 września na terenie Wesolej odbędą się spacer architektoniczne „Śladami Wesolej” prowadzone przez samą autorkę wystawy. Podczas nich stworzone zostaną „krzywe wrażeń” – osobiste mapy emocji i doznań związanych z otoczeniem – by lepiej zrozumieć różnorodne potrzeby, które powinny być uwzględniane w procesach tworzenia miasta.

Na otwartej 9 września wystawie „Wyjątkowe chwile” zaprezentowane będą zapisy ze spotkań z literaturą i sztuką dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami oraz ich nauczycieli i opiekunów, które odbywały się na przestrzeni ostatnich dwóch lat w Pałacu Potockich i Aptece Designu. Głos zabiorą ci, którzy nie zawsze mogą mówić we własnym imieniu, a mają swoje szczególne marzenia, talenty, potrzeby i ograniczenia.

W Aptece Designu odbędzie się też cykliczne spotkanie koordynatorów dostępności w ramach „Krakowskiej sieci dostępności” – 25 września.

Więcej o wrześniowym programie dowiesz się na stronie: aptekadesignu.pl.

1. URODZINY APTEKI DESIGNU

Wkrótce minie rok od otwarcia Apteki Designu w Krakowie, miejsca łączącego design z nauką, nowymi technologiami i aktywizmem. Celem jest integracja projektantów, mieszkańców i ekspertów. Z okazji pierwszych urodzin zaplanowano wiele ciekawych wydarzeń. Już od 25 września: spotkania, wystawy, rozmowy i kosmiczne atrakcje – więcej informacji wkrótce!

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki dostępne na stronie: kfbilety.krakow.pl.